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Protokół Nr XXXVI/2018 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XXXVI/2018 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 13 kwietnia 2018 r. roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF]

Znak: BR. 0002.2.XXXVI.2018

Protokół Nr XXXVI / 2018
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 13 kwietnia 2018 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu w Busku - Zdroju●

Skarbnik Powiatu - Artur Polniak●

Sekretarz Powiatu - Jerzy Służalski●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

zaproszone osoby:

Paweł Zagaja - Wójt Gminy Nowy Korczyn1.
Jakub Kosiń - Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju2.
Marek Lis - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju3.
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie4.
Jolanta Maślicha - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju5.
Jolanta Czyrny - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju6.
Lucyna Wojnowska - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju7.
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju8.
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju9.
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie10.
Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju11.
Tomasz Galant - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju12.
Waldemar Wójcik - p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych13.
Ruchowo w Busku - Zdroju
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju14.
Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju15.
Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju16.
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju17.
Stanisław Kozioł - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie18.
Tomasz Łukawski - Kierownik WTZ przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie19.
Grzegorz Lasak - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju20.

 

oraz

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji●

 

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2018_036.pdf
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Porządek obrad:

Otwarcie Sesji Rady Powiatu.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Interpelacje i zapytania radnych.6.
Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:7.

zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2018 roku.a.
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2018 roku.b.
zmiany uchwały nr XXXIV/350/2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 stycznia 2018 roku w sprawiec.
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2018 - 2030.
udzielenia pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadań z zakresu kultury.d.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury.e.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury.f.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów na realizację zadania z zakresu kultury.g.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadań z zakresu kultury.h.
udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju.i.
udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Chrzciciela w Tuczępach.j.
udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. WniebowzięciaNajświętszej Marii Panny w Szańcu.k.
udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętejl.
w Nowym Korczynie.
udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piaskum.
Wielkim.
udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Strożyskach.n.
udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Świniarach.o.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu1.
Buskiego za 2017 rok.
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za 2017 rok wraz z wykazem2.
potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań w zakresie promocji3.
zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2017 roku na terenie Powiatu Buskiego
a także Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji
lokalnego rynku pracy na lata 2011 - 2020.
Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu za rok 2017.4.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.5.
Sprawy różne i wolne wnioski.6.
Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.7.

 

Ad. 1

Obradom  przewodniczył  Andrzej  Gądek  -  Przewodniczący  Rady  Powiatu,  który  powitał  zebranych  i  o  godz.
10.00otworzył XXXVI Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi
quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  uchwał  oraz  decyzji  -  listy  obecności  radnych  oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3
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Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad został przyjęty przez Radę Powiatu w
głosowaniu stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

 

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4

Protokół Nr XXXV/ 2018 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 2 marca 2018 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

 

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 2 marca 2018 roku do 13 kwietnia 2018 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Sprawozdanie  z  prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  3  do
niniejszego protokołu.

 

Radni nie wnosili uwag do w/w sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 6

Interpelacje i zapytania Radnych:

1. Radny Piotr Wąsowicz - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

1.1. Radny ponownie zwrócił się z pytaniem o możliwość dofinansowania z budżetu Powiatu organizacji przypadającej
w roku bieżącym uroczystości 100-lecia I Liceum Ogólnokształcącego
w Busku - Zdroju. Radny podkreślił wysoką rangę w/w wydarzenia.

1.2.  Radny  zgłosił  pytania  w  sprawie  planowanych  podwyżek  dla  pracowników  Starostwa  Powiatowego  oraz
podległych jednostek. Jaki procent całkowitego budżetu stanowi kwota przeznaczona na podwyżki? Według jakich
zasad,  w  jakiej  wysokości  i  od  kiedy  będą  wypłacane?  Radny  zaproponował,  aby  planowane  podwyżki  były
przyznawane w równej wysokości, co pozwoli uniknąć niezadowolenia i poczucia niedocenienia wśród pracowników.
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1.3. Z zakresu spraw dotyczących Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Radny zgłosił n/w pytania:

- Nawiązując do informacji o przegranej sprawie w Sądzie Pracy, Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju z byłą Ordynator Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc, Radny zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w tym
zakresie.

- Radny zwrócił się z pytaniem, czy Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej zabiegał o środki unijne
i jaki jest tego skutek?

- Radny zwrócił się z pytaniem jak funkcjonuje szpitalna rehabilitacja przy ograniczeniu finansowania przez NFZ? Czy
nie ma zagrożenia dla pacjentów?

- Radny poprosił o przedstawienie informacji w zakresie operacji tarczycy wprowadzonych jako nowość w Zespole
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

- Radny zwrócił się z pytaniem w zakresie wykonania ryczałtu z NFZ za pierwszy kwartał 2018 roku. Czy można
poznać jego wyniki?

1.4. Radny zwrócił się z pytaniem na jakim etapie są przygotowania do rozbudowy Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego w Broninie? Co zostanie wykonane do końca bieżącej kadencji?

 

1.5. Radny zwrócił  się z pytaniem czy zdążymy na czas z zakończeniem budowy Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku - Zdroju? Ponadto, jaki rozwój przewiduje szkoła,
jakie nowe profile zostaną utworzone i jakie działania zostały podjęte by zapełnić ją uczniami?

1. 6. Radny poruszył problem śmieci przy drogach powiatowych. Należy podjąć działania, aby ten problem rozwiązać.

W/w interpelacje i zapytania w formie pisemnej stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

 

2. Radny Grzegorz Jankowski odniósł się do informacji przedstawionej w sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu za
okres pomiędzy Sesjami, w której Przewodniczący Zarządu poinformował, iż Zarząd Powiatu analizował wniosek Spółki
Uzdrowisko Busko - Zdrój S.A. o dokonanie zamiany nieruchomości zabudowanej tj. budynku przy I LO na dawny
budynek Internatu - Willa Bagatela. Radny zwrócił się z pytaniem czy coś się w tej kwestii zmieniło, bowiem jak
wiadomo właścicielem budynku przy I LO jest Marszałek Województwa i to z Nim winny być prowadzone negocjacje.

 

3. Radny Jarosław Jaworski - zgłosił n/w zapytania:

3.1 Radny ponownie zwrócił się z zapytaniem w zakresie poprawy funkcjonowania systemu CEPiK. Czy administrator
usprawnił  system?  Czy  interesanci  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  Starostwa  Powiatowego  mogą  liczyć  na
sprawniejszą obsługę, a pracownicy na lepszy komfort pracy?

3.2 Radny zwrócił się z pytaniem dotyczącym funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno - Położniczego w Zespole
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, gdzie rzekomo z końcem m-ca czerwca br. pewna grupa lekarzy ma zrezygnować
z pracy?

 

4. Radny Krzysztof Wojtaś - w związku z interwencją mieszkańców wsi Rzegocin zwrócił się
z prośbą o uzupełnienie poboczy przy drodze powiatowej w przysiółku Piotrówka. Uzupełnienie poboczy spowoduje
poszerzenie pasa drogowego oraz zwiększy bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego.
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W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

5. Radny Ludomir Leszczyński i Radny Kamil Kasperczyk złożyli interpelację w formie pisemnej, dotyczącą
rozważenia możliwości uhonorowania przez władze Powiatu Buskiego rodziców i trojaczków, które przyszły na świat w
Gminie Tuczępy.

W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

 

6. Radny Ludomir Leszczyński i Radny Kamil Kasperczyk złożyli interpelację w formie pisemnej, dotyczącą
drogi powiatowej Nr 0049T Strzałków - Smogorzów. Radni wnioskują, aby podczas przeglądu dróg po zimie, dokonać
remontu cząstkowego przedmiotowej drogi.

W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu, poddając je pod głosowanie:

 

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Buskiego w 2018 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 370 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2018 roku - stanowi załącznik
nr 8 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego
w 2018 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z  tym, że pozostali  Radni  nie  zabierali  głosu,  Przewodniczący Rady poddał  projekt  uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Powiatu w
głosowaniu:

za - 17
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przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 371 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2018 roku - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/350/2018 Rady Powiatu
w Busku - Zdroju z dnia
26 stycznia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2018 - 2030.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z  tym, że pozostali  Radni  nie  zabierali  głosu,  Przewodniczący Rady poddał  projekt  uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Powiatu w
głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 372 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany
uchwały nr XXXIV/350/2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju
z dnia 26 stycznia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2018 - 2030 -
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

 

 

d)  Projekt  Uchwały  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu
Świętokrzyskiemu na realizację zadań z zakresu kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 373 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadań z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 11
do niniejszego protokołu.
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e) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na
realizację zadań z zakresu kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 374 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację zadań
z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

f) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na
realizację zadań z zakresu kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 375 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na realizację zadań
z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

g) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów na
realizację zadania z zakresu kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr XXXVI / 376 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Pacanów na realizację zadania
z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

h) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na
realizację zadań z zakresu kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 377 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadań
z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

i) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 378 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Św.  Brata  Alberta  Chmielowskiego  w  Busku  -  Zdroju  -  stanowi
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

j) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Św. Jana Chrzciciela w Tuczępach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0
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wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 379 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji  celowej Parafii  Rzymskokatolickiej  pw. Św. Jana Chrzciciela w Tuczępach -  stanowi załącznik nr 17 do
niniejszego protokołu.

k) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Szańcu

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 380 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  dla  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny w Szańcu -  stanowi
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

l) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej
pw. Trójcy Świętej w Nowym Korczynie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 381 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Nowym Korczynie - stanowi załącznik nr 19 do
niniejszego protokołu.

m) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej
pw. Św. Katarzyny Dziewicy
i Męczennicy w Piasku Wielkim.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17
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przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 382 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim - stanowi
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

n) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Strożyskach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

 

Uchwała Nr XXXVI / 383 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny w Strożyskach -  stanowi
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

 

o) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Świniarach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVI / 384 / 2018 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 13 kwietnia 2018 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Świniarach - stanowi załącznik
nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Buskiego
za 2017 rok - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do niniejszego protokołu została przyjęta przez Radę
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Powiatu do wiadomości.

Ad. 9

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju
za 2017 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do
niniejszego protokołu zostało przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 10

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań
w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia
w 2017 roku na terenie Powiatu Buskiego a także Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji powiatowego programu
promocji  zatrudnienia oraz aktywizacji  lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2020 -  w brzmieniu stanowiącym
załączniki nr 25 i nr 26 do niniejszego protokołu zostały przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 11

Poszczególne sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w Busku - Zdroju za rok 2017:

- Komisji Rewizyjnej,

- Komisji Finansowo - Budżetowej,

- Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu,

- Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej,

- Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,

- Komisji Do Spraw Bezrobocia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,

w brzmieniu stanowiącym odpowiednio załączniki nr 27, 28, 29, 30, 31, 32 do niniejszego protokołu zostały
przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

 

 

Ad. 12

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Ad. 1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnego Piotra Wąsowicza:

1.1.  Odpowiadając  nazapytanie  Radnego  w  sprawie  możliwość  dofinansowania  z  budżetu  Powiatu  organizacji
przypadającej w roku bieżącym uroczystości 100-lecia I Liceum Ogólnokształcącego
w Busku -  Zdroju,  Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował,  iż  zadeklarowana została wstępna kwota
dofinansowania w wysokości nie mniej niż 5 tys. zł. Z Dyrektorem I LO
w Busku - Zdroju omówione zostaną szczegóły w zakresie przeznaczenia w/w kwoty zgodnie
z  możliwościami  prawnymi.  Przewodniczący  Zarządu  zapewnił  również  o  zaangażowaniu  Powiatu  Buskiego  w
organizację tego Jubileuszu, jako organu prowadzącego I LO w Busku - Zdroju.

1.2. Odnosząc się do zapytania Radnego w sprawie planowanych podwyżek dla pracowników Starostwa Powiatowego
oraz podległych jednostek, Przewodniczący Zarządu poinformował, iż ogólna wartość środków na ten cel stanowi
kwotę 995 864 21 zł. Podwyżki planowane są
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z  wyrównaniem  od  1  stycznia  2018  roku,  w  wysokości  średnio  po  150  zł  na  osobę.  Dyrektorzy  jednostek
organizacyjnych sami będą decydować o wysokościach podwyżek dla swoich pracowników.

1.3. Z zakresu spraw dotyczących Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, odpowiedzi udzielił Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej Grzegorz Lasak:

- Odnosząc się do zapytania Radnego odnośnie przegranej sprawy w Sądzie Pracy z byłą Ordynator Oddziału Gruźlicy i
Chorób  Płuc,  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Busku  -  Zdroju  Grzegorz  Lasak  przyznał,  iż  Sąd  Pracy  w
Jędrzejowie wydał wyrok w sprawie cywilnej zasądzający wypłatę odszkodowania przez ZOZ w Busku - Zdroju dla byłej
Ordynator Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc w wysokości ponad 23 tys. zł (równowartość 3 miesięcznej odprawy).
Wyrok  nie  jest  prawomocny.  Dyrektor  ZOZ  stwierdził  jednak,  iż  nie  będzie  składał  apelacji,  bowiem chciałby
ostatecznie zamknąć tę sprawę, która ciągnie się już od dłuższego czasu i ma bardzo negatywny wydźwięk. Dyrektor
ZOZ podał przykłady Jego zdaniem złego zachowania jak również złego zarządzania i kierowania Oddziałem Gruźlicy i
Chorób Płuc w ZOZ w Busku - Zdroju, co było powodem wypowiedzenia i zmiany warunków pracy i płacy dla byłej
Ordynator  w/w  Oddziału.  Dyrektor  ZOZ  ponownie  odniósł  się  również  do  umowy  zawartej  z  naruszeniem
obowiązujących przepisów o Zakładach Opieki  Zdrowotnej  z  Firmą reprezentowaną przez męża byłej  Ordynator
Oddziału, o czym informował na Sesji w m-cu styczniu br.

-  Odpowiadając  na  kolejne  pytanie  Radnego,  Dyrektor  ZOZ Grzegorz  Lasak poinformował,  iż  zawsze stara  się
wykorzystać wszystkie możliwości w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków ze źródeł dostępnych dla Szpitala w
Busku - Zdroju. Udało się aplikować o środki na dwa zadania. Jeden wniosek na kwotę 1 mln 200 tys zł na zakup
cyfrowego aparatu rtg dla Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc, drugi wniosek na kwotę ponad 700 tys. zł na wymianę
starych żeliwnych kaloryferów i wymiany oświetlenia.

- Odnosząc się do zapytaniaRadnego jak funkcjonuje szpitalna rehabilitacja przy ograniczeniu finansowania przez NFZ,
Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak uspokoił i poinformował, iż nie ma zagrożenia w tym względzie dla pacjentów. Mimo
zmniejszonej kwoty z 50 tys zł do 15 tys. zł miesięcznie, rehabilitacja ambulatoryjna funkcjonuje bardzo dobrze. Jest
również deklaracja ze strony NFZ, że nastąpi renegocjacja umowy.

- Odpowiadając na kolejne pytanieRadnego, Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak potwierdził informację w zakresie operacji
tarczycy wprowadzonych jako nowość w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Operacje te wykonywane są 3
razy w tygodniu. Jest duże zainteresowanie i zadowolenie ze strony pacjentów.

- Odnosząc się do zapytania Radnego wzakresie wykonania ryczałtu z NFZ za pierwszy kwartał 2018 roku, Dyrektor
ZOZ Grzegorz Lasak poinformował, iż w wyniku przeszacowania, Szpital
w Busku - Zdroju otrzymał na I półrocze 2018 roku dodatkową kwotę w wysokości 1 mln 200 tys. zł, co wpłynie na
lepszy wynik finansowy ZOZ.

1.4. Odpowiadając na zapytanieRadnego na jakim etapie są przygotowania do rozbudowy Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowawczego w Broninie, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż dokumentacyjnie w
powyższym zakresie jesteśmy w pełni przygotowani. Zabiegamy też, składając stosowne wnioski o dofinansowanie z
różnych źródeł. Dopiero po zapewnieniu dofinansowania możliwe będzie przystąpienie do procedury przetargowej.

1.5. Odpowiadając na zapytanieRadnego, czy zdążymy na czas z zakończeniem budowy Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku - Zdroju, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż Wykonawca zapewnił, iż
na dzień 30 czerwca 2018 roku zakończy budowę inwestycji. W miesiącach lipiec i sierpień planowane są odbiory i
wyposażenie,  tak  aby  od  1  września  2018  roku  szkoła  mogła  zacząć  funkcjonować.  ZSTiO  w  Busku  -  Zdroju
kontynuować będzie dotychczasowe kierunki kształcenia oraz planowane są dwa nowe kierunki: technik logistyk i
magazynier logistyk.

1. 6. Odpowiadając naporuszony przez Radnego problem śmieci przy drogach powiatowych, Przewodniczący Zarządu
Jerzy Kolarz poinformował, iż zostaną one usunięte przez służby Powiatowego Zarządu Dróg. Jednocześnie zaznaczył,
iż zupełnie niezrozumiałe jest wywożenie przez mieszkańców śmieci do rowów czy do lasów, podczas gdy z własnej
posesji można oddać śmieci za tą samą kwotę, bez względu na ilość worków.
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Ad. 2.  Odpowiadając na zapytanie  Radnego Grzegorza Jankowskiego w sprawie dotyczącej  wniosku Spółki
Uzdrowisko Busko - Zdrój S.A. o dokonanie zamiany nieruchomości zabudowanej tj. budynku przy I LO na dawny
budynek Internatu - Willa Bagatela, Przewodniczący Zarządu poinformował, iż Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
podjął uchwałę o dokapitalizowaniu Spółki Uzdrowisko Busko - Zdrój S.A w/w budynkiem. Stosowny akt notarialny
potwierdza, iż Uzdrowisko jest już właścicielem budynku przy I LO w Busku - Zdroju, stąd rozmowy prowadzone są już
z Prezesem Uzdrowiska a nie z Marszałkiem Województwa.

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnego Jarosława Jaworskiego:

3. 1. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przyznał, iż były i nadal są problemy związane
z funkcjonowaniem systemu CEPiK – Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Brak sprawnego funkcjonowania tego
systemu budzi niezadowolenie interesantów i przysparza pracy pracownikom Wydziału Komunikacji  i  Transportu.
Wysyłane są liczne monity w sprawie problemów z funkcjonowaniem systemu CEPiK do służb informatycznych rządu,
skąd są pisemne zapewnienia, że system będzie działał lepiej, lecz w praktyce wciąż występują problemy.

3.2. Odnosząc się do zapytania Radnego dotyczącego funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno - Położniczego w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Dyrektor ZOZ Grzegorz Lasak poinformował, iż na Oddziale tym na dzień
dzisiejszy  zatrudnionych  jest  4  lekarzy  z  II  stopniem  specjalizacji,  1  lekarz  bez  specjalizacji  oraz  3  lekarzy
dyżurujących, dojeżdżających z Kielc. Oddział więc jest zabezpieczony i nie ma w tym względzie zagrożenia. Z pracy
natomiast ze względów osobistych chce zrezygnować p. o. Kierownika Oddziału i decyzję tę należy uszanować.

 

Ad. 4. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Krzysztofa
Wojtasia w sprawie uzupełnienia poboczy przy drodze powiatowej
w przysiółku Piotrówka, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka.

 

Ad. 5. Wniosek Radnego Ludomira Leszczyńskiego i Radnego Kamila Kasperczyka  dotyczący rozważenia
możliwości uhonorowania przez władze Powiatu Buskiego rodziców i trojaczków, które przyszły na świat w Gminie
Tuczępy, Przewodniczący Zarządu przekazał celem realizacji do Referatu IP.

 

Ad. 6. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Ludomira
Leszczyńskiego i Radnego Kamila Kasperczyka w sprawie dokonania remontu cząstkowego drogi powiatowej Nr
0049T Strzałków - Smogorzów, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka.

 

Ad. 13

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

1. Radni Rady Powiatu otrzymali, celem zapoznania się i analizy dokumentację potwierdzoną na liście - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

2.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek  wyraził  opinię,  że  zarówno  sprzątanie  śmieci  przy  drogach
powiatowych jak i remonty cząstkowe winny być wykonywane znacznie wcześniej. Tymczasem jak poinformował
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju, dnia
19 kwietnia 2018 roku nastąpi dopiero otwarcie ofert.

Odmienne zdanie w tej kwestii wyraził Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak, który
podkreślił, iż aby remonty cząstkowe na drogach po zimie spełniły swoją rolę winny być wykonane w odpowiednich
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warunkach atmosferycznych.

3. Mieszkaniec Powiatu Buskiego zwracając się do Starosty Buskiego, poruszył niżej wymienione sprawy dotyczące:

- Likwidacji zaniżenia rowu w m. Kików.

-  Likwidacji  przystanków  autobusowych  na  zakrętach  dróg  w  m.  Kików  oraz  w  m.  Zwierzyniec,  co  stwarza
niebezpieczeństwo dla użytkowników ruchu drogowego.

- Złej organizacji ruchu na ul. Batorego i ul. Grotta w Busku - Zdroju.

-  Skutecznej  likwidacji  dołu  na  łuku  drogi  w  m.  Zborów,  gdzie  trzykrotnie  był  wysypywany  kamień,  bez
zacementowania. Kamień znika, a dół nadal pozostaje. Mieszkaniec zgłosił prośbę
o podanie kosztu kamienia i jego dowozu.

- Likwidacji garbu na drodze w m. Solec - Zdrój.

- Zamontowania lamp na ul. Partyzantów i obok Pływalni Miejskiej w Busku - Zdroju.

Odnosząc się do powyższego, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż większość powyższych wniosków nie leży w
gestii zadań samorządu powiatowego, lecz samorządu gminnego i tam winny zostać skierowane. Odnośnie wniosków
leżących w kompetencji  samorządu powiatowego zostaną one załatwione w trakcie  przeprowadzania remontów
cząstkowych.

 

Ad. 14

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12.10zamknął XXXVI Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

 

 

 

Dokładny przebieg posiedzenia XXXVI Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju, która odbyła się
w dniu 13 kwietnia 2018 roku zawiera nagranie udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego w Busku - Zdroju.

 


